
 
 

 
 

COPIA 

 
 

Settore Amministrativo 

 
DETERMINAZIONE  N.420  DEL 30/12/2020 

 
OGGETTO: Assegnazione voucher a copertura dei costi di iscrizione a corsi, attività 
e campionati sportivi organizzati da associazioni e società sportive per bambine/i e 
ragazze/i , ex D.G.R. n. 600/2020 e n. 712/2020 - Provvedimenti 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 12/09/2020, con la 

quale, in adempimento delle deliberazioni di Giunta Regionale n. 600/2020 e n. 
712/2020, è stato approvato l’”Avviso pubblico per la formazione di una graduatoria per 
l’assegnazione di voucher a copertura dei costi di iscrizione a corsi, attività e 
campionati sportivi organizzati da Associazioni e Società sportive per bambine/i e 
ragazze/i da 6 al 16 anni o dai 6 ai 26 anni se disabili” ed il modulo per la 
presentazione delle istanze; 

- Dato atto che l’avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 
del Comune di Riolunato dal 18/09/2020 al 16/10/2020, fissando il termine del 
16/10/2020 per la presentazione delle domande e dando la possibilità alle famiglie di 
integrare la documentazione richiesta entro il 30/11/2020; 

- Accertato: 
- che alla scadenza dei termini sono pervenute n. 3 domande, che sono state oggetto 

di disamina da parte del responsabile del procedimento; 
- che in seguito all’istruttoria è stata elaborata la graduatoria finale sulla base di criteri 

contenuti nell’Avviso, nella forma del documento allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, che si rende necessario approvare, che comporta un totale 
di € 350,00 di voucher assegnati, su € 900,00 di contributo regionale assegnato; 

- Atteso che risulta necessario impegnare la spesa complessiva di € 350,00 sul 
pertinente capitolo del Bilancio 2020/2022 – esercizio 2020 e disporre la contestuale 
liquidazione ai beneficiari; 

- Evidenziato che la somma residua del contributo regionale assegnato, pari ad € 
550,00 sarà devoluta alle associazioni e società sportive dilettantistiche operanti nel 
territorio, come specificato nella deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2020 sopra 
richiamata, a sostegno della realizzazione di corsi, attività e campionati sportivi, una 
volta che la Giunta avrà definito i criteri e le modalità di erogazione; 

- Visto il Bilancio 2020/2022; 
- Visto il DUP 2020/2022; 



 
 

 
 

- Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti 
conseguente all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto coerente con i flussi di cassa comunicati in sede di predisposizione degli 
strumenti di programmazione; 

- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili dei settori; 
- Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte, la graduatoria definitiva per l’assegnazione dei 
voucher a copertura dei costi di iscrizione a corsi, attività e campionati sportivi 
organizzati da Associazioni e Società sportive per bambine/i e ragazze/i da 6 al 16 
anni o dai 6 ai 26 anni se disabili di cui alle deliberazioni di G.R. n. 600/2020 e n. 
712/2020, nella forma del documento allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 

2) DI IMPEGNATE E LIQUIDARE contestualmente ai beneficiari, la spesa di € 350,00, 
con imputazione sul bilancio 2020 come da prospetto a piè di pagina; 

3) DI IMPEGNARE altresì la rimanente spesa di € 550,00, derivante dalla differenza tra il 
contributo erogato dalla Regione Emilia Romagna, pari ad € 900,00, ed i voucher 
assegnati alle famiglie, che saranno con successivo atto erogati alle associazioni e 
società sportive dilettantistiche operanti nel territorio, come specificato nella 
deliberazione di Giunta Comunale n. 72/2020, a sostegno della realizzazione di corsi, 
attività e campionati sportivi, una volta che la Giunta avrà definito i criteri e le modalità 
di erogazione; 

4) DI INTROITARE il contributo di € 900,00 dalla Regione Emilia Romagna sul capitolo 
n. 1720, voce “contributo regionale per assegnazione voucher per la pratica motoria e 
sportiva” del Bilancio 2020/2022, esercizio 2020; 

5) DI PUBBLICARE la graduatoria approvata all’Albo Pretorio online e sul sito 
istituzionale del Comune di Riolunato; 

6) DI DISPORRE l’erogazione dei voucher di che trattasi, trasmettendo i dati completi dei 
beneficiari all’ufficio ragioneria, al fine di rispettare le tempistiche e gli obblighi di 
rendicontazione definiti dalla Regione. 

 
 
 

Anno 

 
 

Cap. 
numero 

M
issione 

P
rogram

m
a 

Titolo 

M
acroagg. 

 
N. Impegno 

 
Importo 

Euro 

 
Beneficiario  

2020 26443 06 04 1 04 2622 350,00 Famiglie 
richiedenti 

2020 26443 06 04 1 04 2623 550,00 Associazioni / 
società sportive 

 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

               Fto  Contri Claudia 



 
 

 
 

 
 

 
 
Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul 
presente atto. 
 
Riolunato, lì _30/12/2020__     Il Responsabile del Settore Amministrativo 

Fto  (Contri Claudia) 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli 
articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
 
Riolunato, li _30/12/2020__   Il Responsabile del Settore Finanziario 

Fto  (Contri rag. Costantina) 
 

___________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno ___________ 
per quindici giorni consecutivi. 

          Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                   Fto  Claudia Contri 

___________________________________________________________________________ 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia  
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
         Il Funzionario Incaricato 
 
 
 
 


